
AEPAS~ 
GOBIERNO DE l.J\ 

REPÚBLICA DE HONDURAS 

* * * * * 1821·2021 

NOTA ACLARATORIA 

Señores 
Instituto de Acceso a la Información Púbica 
IAIP 
Su Oficina 

Estimados Señores IAIP: 

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de Enero del2022 

Por medio de la presente, tengo a bien informar que la Agencia Estratégica de Proyectos Productivos, 
Ambientales y Sociales de Honduras, AEPAS-H, HACE CONSTAR, que durante el periodo correspondiente al 
mes de Diciembre de 2021 , S/ existen Reportes de Formularios F 01 y F 07 devengados pendientes de 
pagos al cierre del mes, pero debido al cierre del ejercicio fiscal 2021 por parte de SEFIN, solo se 
pueden generar los reportes de Enero a Diciembre por el cierre del ejercicio fiscal, en tal sentido la 
AEPAS-H, anexa el reporte pero por el tiempo arriba descrito. 

Sin más que informar, me es grato suscribirme de Ustedes con las muestras de mi consideración, 

Atentamente, 

EDIFICO HALCONES 3 PISO BOULEV ARD KUWAIT ANTES DEL EDIFICIO 
ANEXO CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 



República de Honduras

10/01/2022 15:49:49
2021Gestión: 

ADMINISTRACION CENTRAL

FORMULARIOS F01 Y F07 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

r_ega_f01_nopag

Fecha Desde: Hasta:01/12/21 31/12/21

Desde institucion:  0402 Hasta :  0402

Desde Ga:  000 Hasta:  099 Página 1 de 1

 6,495.13  0.00  6,495.13

 0402

 002

 6,495.13  0.00  6,495.13

 6,495.13  0.00  6,495.13

 004
 004

 00107
 00480

 01
 01

 00005
 00009

 00
 00

ENG
ENG

0902001
0902001

HN
HN

BANCO CENTRAL DE HONDURAS
BANCO CENTRAL DE HONDURAS

 6,240.95
 254.18

 0.00
 0.00

 6,240.95
 254.18

24/11/2021 
30/11/2021 

24/11/2021
30/11/2021

30/11/2021 
01/12/2021 

24/11/2021 
20/12/2021 

Total Covenio :

Institución:

Gerencia Administrativa:

UE Pre Com Dev Sec Tipo Id Nro Docto Pais Nombre Beneficiario Importe a Pagar Total Pago Pendiente de Pago Verificado Aprobado Firmado Vencimiento
Fechas del FormularioBeneficiarioNumero Formulario Importe

Total Gerencia Administrativa:  002

4449/BL-HO

Total General:

Agencia Estratégica de Proyectos Productivos, Ambientales y Sociales de Honduras

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROYECTOS

CIP Original
CIP Original

Tipo Form

Numero Convenio de Financiamiento: 4449/BL-HO

21Fuente de Financiamiento: Crédito Externo
Organismo Financiador:  173 Banco Interamericano de Desarrollo

Código BIP: 23227

 6,495.13  0.00  6,495.13Total Institucion:  0402


