





NOTA ACLARATORIA

Tegucigalpa, M.D.C., 05 de Enero del 2022

Gorencia de lanzas. Contabilidad Administración AEPAS-H

Señores Instituto de Acceso a la Información Púbica IAIP Su Oficina

Estimados Señores IAIP:

Por medio de la presente, tengo a bien informar que la Agencia Estratégica de Proyectos Productivos, Ambientales y Sociales de Honduras, AEPAS-H, HACE CONSTAR, que durante el periodo correspondiente al mes de Diciembre de 2021, SI existen Reportes de Formularios F 01 y F 07 devengados pendientes de pagos al cierre del mes, pero debido al cierre del ejercicio fiscal 2021 por parte de SEFIN, solo se pueden generar los reportes de Enero a Diciembre por el cierre del ejercicio fiscal, en tal sentido la AEPAS-H, anexa el reporte pero por el tiempo arriba descrito.

Sin más que informar, me es grato suscribirme de Ustedes con las muestras de mi consideración,

Atentamente,

Licda. Elva Floribel Flores Carcia
Gerente de Finanzas, Contabilidad y Administrac

AEPAS-H



Gestión: 2021

Página 1 de 1

r_ega_f01_nopag

FORMULARIOS F01 Y F07 DEVENGADOS PENDIENTES DE PAGO

Fecha Desde: 01/12/21 Hasta: 31/12/21

0402 Desde institucion: Hasta: 0402

Desde Ga: 000 Hasta: 099

Institución: 0402 Agencia Estratégica de Proyectos Productivos, Ambientales y Sociales de Honduras

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE PROYECTOS Gerencia Administrativa:

Fuente de Financiamiento: 21 Crédito Externo

República de Honduras

Organismo Financiador: 173 Banco Interamericano de Desarrollo

Numero Convenio de Financiamiento: 4449/BL- HO Código BIP: 23227

UE	Tipo Form	Numero Formulario				Beneficiario				Importe			Fechas del Formulario				
		Pre	Com	Dev	Sec	Tipo Id	Nro Docto	Pais	Nombre Beneficiario	Importe a Pagar	Total Pago	Pen	diente de Pago	Verificado	Aprobado	Firmado	Vencimiento
004	CIP Original	00107	01	00005	00	ENG	0902001	HN	BANCO CENTRAL DE HONDURAS	6,240.95	0	0.00	6,240.95	24/11/2021	24/11/2021	30/11/2021	24/11/2021
004	CIP Original	00480	01	00009	00	ENG	0902001	HN	BANCO CENTRAL DE HONDURAS	254.18	0	0.00	254.18	30/11/2021	30/11/2021	01/12/2021	20/12/2021
		Total Covenio: 4449/BL- HO								6,495.13	0	0.00	6,495.13				
		Total Gerencia Administrativa: 002								6,495.13	0	0.00	6,495.13				
					Tot	al Institu	cion: 04	02		6,495.13	0	0.00	6,495.13				
					Tot	al Genera	al:			6,495.13	0	0.00	6,495.13				